

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Echipamente pentru indepartarea materiei gazoase reziduale si echipament primar de stingere a incendiilor. Depozitele de arhiva nr.1, nr.3 si nr.5 DGFAG a Agentiei Nationale a Arhivelor, etapa-1(ACTUALIZAT)

Valoarea de deviz 236 699,65 lei

Intocmit in prețuri curente februarie2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Echipament primar de stingere incendiu				
1	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate (rama cu jaluzele se exclude) / Unitate de andocare VP 400x400 EI60 pentru usi antifoc	buc	6,000	221,56 158,93	1 329,34 953,57
2	IC40C	Bratara pentru fixarea stingatoarelor, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (aplicativ) / Suporturi pentru stingatoare OII-5 tip KTM-5 МИГ sau analog	buc	6,000	889,01 33,11	5 334,06 198,66
3	IC40C	Bratara pentru fixarea stingatoarelor, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (aplicativ) / Suporturi pentru stingatoare OY-5 tip KTP-OY-5 sau analog	buc	3,000	747,34 33,11	2 242,02 99,33
		Total Echipament primar de stingere incendiu Inclusiv salariu				8 905,42 1 251,56
		<i>Total</i>	lei			8 905,42
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			300,37
		<i>Transportul materialelor</i>	7 %			529,74
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	2 %			151,36

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				9 886,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 433,60
		<i>Total</i>				11 320,49
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			679,23
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				11 999,72 1 251,56
		2. Utilaj				
		2.1. Echipament pentru indepartarea materiei gazoase reziduale si echipament primar de stingere a incendiilor				
4		Ventilator portabil de evacuare a fumului, productivitate 125 000 m3/h, presiunea 250 Pa, dim. (LxLxI) - 600*585*685mm, greutate 57kg, motor electric 220V, putere 2,0 kW, in complet cu: Manson de aspiratie cu doua zone - compl, furtun de presiune - 10m, adaptor VP - 2buc. tip ДПЗ-7 (50T) Комплект-3 sau analog	set	1,000	34 496,70 0,00	34 496,70 0,00
5		Unitate de andocare VP 400x400 EI60 pentru usi antifoc. Specificatii: dimensiuni totale 460*460mm, dimensiuni de montare 400*400mm, limita de rezistenta la foc EI90, greutate 8kg / Узел стыковочный ВП 400x400 EI90 для противопожарной двери	set	6,000	12 969,17 0,00	77 815,02 0,00
6		Masca izolatoare de gaz tip ИП-4М sau analog	set	2,000	23 370,83 0,00	46 741,66 0,00
7		Trusa de salvare la incendiu ШПНС 2Н. Setul include: autosalvator УФМС ШАНС-Е, o pelerina speciala, rezistenta la foc, ШАНС	set	9,000	2 208,33 0,00	19 874,97 0,00
8		Stingator cu pulbere clasa de foc ABCE ОП-5	set	6,000	300,00 0,00	1 800,00 0,00
9		Stingator cu deoxid de carbon clasa de foc BCE ОУ-5	set	3,000	775,00 0,00	2 325,00 0,00
		Total Echipament pentru				183 053,35

1	2	3	4	5	6	7
		indepartarea materiei gazoase reziduale si echipament primar de stingere a incendiilor Inclusiv salariu				
		<i>Total</i>	lei			183 053,35
		<i>Cheltuieli de achizitionare- depozitare</i>	1,2 %			2 196,64
		Total Utilaj Inclusiv salariu				185 249,99

		Total	lei			197 249,71
		TVA	20 %			39 449,94
		Total deviz: Inclusiv salariu				236 699,65
						1 251,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2-1-2

Echipamente pentru indepartarea materiei gazoase reziduale si echipament primar de stingere a incendiilor. Depozitele de arhiva nr.1, nr.3 si nr.5 DGFAG a Agentiei Nationale a Arhivelor, etapa-1(ACTUALIZAT)

Valoarea de deviz 236 699,65 lei

Intocmit in prețuri curente februarie 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,15	94,60	297,99
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	10,08	94,60	953,57
		Total manopera				1 251,56

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,42	14,60	6,13
2.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,27	38,40	10,37
3.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	1,20	16,00	19,20
4.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	9,00	1,80	16,20
5.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,80	27,60	49,68
6.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,45	15,00	6,75
7.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	168,00	0,60	100,80
8.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	9,00	0,60	5,40
9.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	168,00	0,25	42,00
10.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	9,00	0,25	2,25
11.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	168,00	0,50	84,00
12.	28752742040012	Suporturi pentru stingatoare ОП-5 tip КТМ-5 МИГ	buc	6,00	850,00	5 100,00
13.	28752742040013	Suporturi pentru stingatoare ОУ-5 tip КТМ-ОУ-5	buc	3,00	708,33	2 124,99
14.	66092022074	Ventilator portabil de evacuare a fumului, productivitate 125 000 m3/h, presiunea 250 Pa, dim. (LxLxI) - 600*585*685mm, greutate 57kg, motor electric 220V, putere 2,0 kW, in complet cu: Manson de aspiratie cu doua zone - compl, furtun de presiune - 10m, adaptor VP - 2buc. tip ДПЗ-7 (50Т) КОМПЛЕКТ-3	set	1,00	34 496,70	34 496,70
15.	66092022075	Unitate de andocare VP 400x400 EI60 pentru usi antifoc. Specificatii: dimensiuni totale 460*460mm, dimensiuni de montare 400*400mm, limita de rezistenta la foc	set	6,00	12 969,17	77 815,02

		EI90, greutate 8kg				
16.	66092022076	Masca izolatoare de gaz tip ИП-4М	set	2,00	23 370,83	46 741,66
17.	66092022077	Trusa de salvare la incendiu ИПИНС 2Н. Setul include: autosalvator УФМС ИИАНС-Е, o pelerina speciala, rezistenta la foc, ИИАНС	set	9,00	2 208,33	19 874,97
18.	66092022078	Stingator cu pulbere clasa de foc ABCE ОП-5	set	6,00	300,00	1 800,00
19.	66092022079	Stingator cu deoxid de carbon clasa de foc BCE ОУ-5	set	3,00	775,00	2 325,00
		Total materiale de construcții				190 621,12

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18	22,60	4,07
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,90	25,00	22,50
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,20	49,60	59,52
		Total utilaje de construcții				86,09

Total	lei	197 249,71
TVA	20 %	39 449,94

Total deviz: 236 699,65

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Arhivele Agentiei Nationale a Arhivelor, Investitor
din str. Gheorghe Asachi 67/B, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-2
Echipamente pentru indepartarea materiei gazoase reziduale si echipament
primar de stingere a incendiilor. Depozitele de arhiva nr.1, nr.3 si nr.5 DGFAG
a Agentiei Nationale a Arhivelor, etapa-1(ACTUALIZAT)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Echipament primar de stingere incendiu				
1	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate (rama cu jaluzele se exclude) / Unitate de andocare VP 400x400 EI60 pentru usi antifoc	buc			221,56 158,93
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6800	94,60	158,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	16,00	3,20
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	38,40	1,73
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	14,60	1,02
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,50	14,00
	2735725903453	Sirna pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	27,60	8,28
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,60	16,80
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	49,60	9,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	22,60	0,68
		Total	lei			1 329,34
2	IC40C	Bratara pentru fixarea stingatoarelor, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (aplicativ) / Suporturi pentru stingatoare ОП-5 tip KTM-5 МИГ sau analog	buc			889,01 33,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
	28752742040012	Suporturi pentru stingatoare ОП-5 tip KTM-5 МИГ	buc	1,0000	850,00	850,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,80	1,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		Total	lei			5 334,06
3	IC40C	Bratara pentru fixarea stingatoarelor, pe dibluri din PVC pe zid de caramida (aplicativ) / Suporturi pentru stingatoare OY-5 tip KTP-OY-5 sau analog	buc			747,34 33,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
	28752742040013	Suporturi pentru stingatoare OY-5 tip KTP-OY-5	buc	1,0000	708,33	708,33
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	15,00	0,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,80	1,80
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		Total	lei			2 242,02
		2. Utilaj				
		2.1. Echipament pentru indepartarea materiei gazoase reziduale si echipament primar de				

1	2	3	4	5	6	7
		stingere a incendiilor				
4		Ventilator portabil de evacuare a fumului, productivitate 125 000 m3/h, presiunea 250 Pa, dim. (LxLxI) - 600*585*685mm, greutate 57kg, motor electric 220V, putere 2,0 kW, in complet cu: Manson de aspiratie cu doua zone - compl, furtun de presiune - 10m, adaptor VP - 2buc. tip ДПЗ-7 (50Т) Комплект-3 sau analog	set			34 496,70 0,00
	66092022074	Ventilator portabil de evacuare a fumului, productivitate 125 000 m3/h, presiunea 250 Pa, dim. (LxLxI) - 600*585*685mm, greutate 57kg, motor electric 220V, putere 2,0 kW, in complet cu: Manson de aspiratie cu doua zone - compl, furtun de presiune - 10m, adaptor VP - 2buc. tip ДПЗ-7 (50Т) Комплект-3	set	1,0000	34 496,70	34 496,70
		<i>Total</i>	lei			34 496,70
5		Unitate de andocare VP 400x400 EI60 pentru usi antifoc. Specificatii: dimensiuni totale 460*460mm, dimensiuni de montare 400*400mm, limita de rezistenta la foc EI90, greutate 8kg / Узел стыковочный ВП 400x400 EI90 для противопожарной двери	set			12 969,17 0,00
	66092022075	Unitate de andocare VP 400x400 EI60 pentru usi antifoc. Specificatii: dimensiuni totale 460*460mm, dimensiuni de montare 400*400mm, limita de rezistenta la foc EI90, greutate 8kg	set	1,0000	12 969,17	12 969,17
		<i>Total</i>	lei			77 815,02
6		Masca izolatoare de gaz tip ИП-4М sau analog	set			23 370,83 0,00
	66092022076	Masca izolatoare de gaz tip ИП-4М	set	1,0000	23 370,83	23 370,83
		<i>Total</i>	lei			46 741,66
7		Trusa de salvare la incendiu ИППНС 2Н. Setul include: autosalvator УФМС ШАНС-E, o pelerina speciala, rezistenta la foc, ШАНС	set			2 208,33 0,00
	66092022077	Trusa de salvare la incendiu ИППНС 2Н. Setul include: autosalvator УФМС ШАНС-E, o pelerina speciala, rezistenta la foc, ШАНС	set	1,0000	2 208,33	2 208,33
		<i>Total</i>	lei			19 874,97
8		Stingator cu pulbere clasa de foc ABCE ОП-5	set			300,00 0,00
	66092022078	Stingator cu pulbere clasa de foc ABCE ОП-5	set	1,0000	300,00	300,00
		<i>Total</i>	lei			1 800,00
9		Stingator cu deoxid de carbon clasa de foc BCE ОУ-5	set			775,00 0,00
	66092022079	Stingator cu deoxid de carbon clasa de foc BCE ОУ-5	set	1,0000	775,00	775,00
		<i>Total</i>	lei			2 325,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)